
 

 
Istituto Superiore di Studi Musicali “V. BELLINI” Catania  

 
 

 
PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO f.f. 
 
Emesso in data 30/06/2022 
 

PROVVEDIMENTO N. 192 
 
 

OGGETTO: Impegno di spesa per il reclutamento, in somma urgenza, di tre solisti per la messa cantata del 

01.10.21 presso la Città di Palermo, nell'ambito della Convenzione con la Regione Siciliana, Assessorato 

regionale del turismo dello sport e dello spettacolo per la partecipazione di compagini musicali dell’Istituto 

Vincenzo Bellini da realizzare all'interno del Sicilia Jazz festival 2022  

 
 

 
 
 
 
 

SETTORE: Ragioneria 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

Dimostrazione 
della disponibilità dei fondi 

 
 

Bilancio    2022      Competenze    2022 
 

Residui ____________ 
 

Art. __565_.__    Lett. ___Spese per _______ 
 
Somma 
stanziata €  …………..……    ……………..……… 
 
Aggiunta 
per storni €  ………………...    ...…………….…… 
 
Dedotta 
per storni €  ………………...    …….……...….…... 
 
Impegni 
Assunti €600,00………….…..    
………………..….. 
 
Fondo 
disponibile €  ..…………….…    …..…….….……… 
Visto ed iscritto al n.203__ _ 
dell’art. 565_lett._ nel partitario uscita di competenza 
l’impegno di €. _600_ 
 
Catania, 30/06/2022 
 

Il Direttore dell’Ufficio Ragioneria 
Dott.ssa Maria Sileci 

 



Oggetto: Impegno di spesa per il reclutamento, in somma urgenza, di tre solisti per la messa cantata 

del 01.10.21 presso la Città di Palermo, nell'ambito della Convenzione con la Regione Siciliana, 

Assessorato regionale del turismo dello sport e dello spettacolo per la partecipazione di compagini 

musicali dell’Istituto Vincenzo Bellini da realizzare all'interno del Sicilia Jazz festival 2022. 

Il Direttore Amministrativo f.f. 

Premesso che l’Istituto Superiore di Studi Musicali” Vincenzo Bellini” di Catania è 

un’istituzione di Alta Formazione Artistica musicale inserita nella European Higher Education 

Area; 

Premesso che la produzione artistica è strettamente connessa all’attività formativa in campo 

musicale e ne costituisce il naturale sbocco e che pertanto, questo Istituto produce annualmente 

decine di spettacoli con il coinvolgimento di tutti i gruppi musicali costituiti dagli studenti, con il 

supporto dei docenti; 

Premesso che, il Presidente, Avv. Carmelo Galati ha stipulato, in data 27.06.2022, una 

convenzione, con la Regione Siciliana, Dipartimento Regionale del Turismo, dello Sport e dello 

Spettacolo, in persona del dr. Giuseppe Librizzi, Dirigente Servizio 6 Manifestazioni, Spettacolo ed 

Iniziative Turistiche, nella qualità di Responsabile Unico del Procedimento, domiciliato per la 

carica nella sede dell’Assessorato Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo, via 

Notarbartolo, n. 9 – Palermo, per lo svolgimento di n. 2 spettacoli: 

1/07/2022 Jazz Lab Ensamble con gli allievi delle classi del Dipartimento di Jazz. 

05/07/2022 Giulia Fasari and Sunday Bet project con gli allievi delle classi del 

Dipartimento di Jazz 

Viste le note a firma del Prof. Salvatore Torrisi, Direttore d’orchestra dell’ensamble jazz 

dell’Istituto, denominato Lab Ensamble, assunte con prot. n. 3227 del 27-06-2022 e 0003276 del 

30-06-2022 in cui si richiedevano l’individuazione di tre concertisti esterni nel ruolo di tromba, 

sassofono e pianista jazz, considerata la difficoltà del brano per i pur talentuosi allievi dell’istituto, 

avendo riscontrato che con i soli allievi dell’istituto no si raggiungeva un’ottimale esecuzione e che 

non vi erano docenti interni disponibili ad eseguire il repertorio del Lab Ensamble; 

Considerato che, la Regione Siciliana corrisponderà all’Istituto, quale ristoro delle spese 

sostenute la somma di €.8.000,00 omnicomprensive. 

Onde evitare danno grave e certo all’Ente, con la mancata partecipazione al Festival Sicilia 

Jazz 2022; 

Visto il regolamento di amministrazione, finanza e contabilità dell’Ente; 

Visto lo Statuto dell’Istituto, approvato con Decreto dirigenziale M.I.U.R. –A.F.A.M. n. 114 

del 4 Giugno 2004, in applicazione del D.P.R. 28 Febbraio 2003, n. 132; 

Visto il Regolamento didattico di Istituto, approvato con Decreto dirigenziale M.I.U.R. - 

A.F.A.M. n. 267 del 16 Dicembre 2010, in applicazione del D.P.R. 8 Luglio 2005, n. 212; 

Tutto ciò premesso 

DISPONE 

 Per i motivi di cui alle premesse che si intendono ripetuti e confermati: 

Di impegnare l’importo di € 600,00 omnicomprensivi, quale rimborso spese da riconoscere 

ai tre esecutori al capitolo 565 bilancio 2022, esercizio 2022 di dare mandato al competente 

ufficio del personale per la contrattualizzazione degli esecutori esterni: sig. Giovanni 

Morelli, sig. Daniele Limpido e il sig. Roberto Firinceli, , in qualità di esecutori esterni, 

riconoscendo per ciascuno l’importo di €. 200,00 la cui copertura finanziaria è individuata 

dall’importo di €. 8000,00 riconosciuto all’Istituto dalla Regione Sicilia.. 

Il Direttore Amministrativo f.f. 

Dr. Omar Moricca 

 


